
DMSS: 1079406/234

KUPNÍ SMLOUVA
kterou na základě výběru v zadávacím řízení podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, v platném znění a podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají:

Česká televize
IČ :00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku
zastoupena: Petrem Dvořákem, generálním ředitelem
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1540252/0800
(dále jen „Kupující)

a

Název firmy, právní forma: TRACO SYSTEMS a.s.
IČ:26200660 DIČ: CZ26200660
Adresa sídla Závěrka 7/399, Praha 6, PSČ 169 00
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 6744
zastoupena: Michalem Popelou, členem představenstva
bank. spojení: ČSOB a.s., Bělohorská 95/233, Praha 6, PSČ 169 00
(dále jen „Prodávající ).

Kupující a Prodávající společně dále jako „smluvní strany“.
Tato smlouva dále také jen jako „Smlouva“.

Preambule
Tato smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky pod názvem „Upgrade Avid Media Central“. 

Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentací Kupujícího ze dne 26. 8. 2016 a
nabídkou Prodávajícího ze dne 19. 9. 2016.

I.
Účel a předmět Smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je rozšíření stávající technologie Kupujícího prostřednictvím serverů, které 
provádějí kódování videa v reálném čase, převádí video soubory do dalších formátů a celý tento 
systém umožní napojení na archivní workflow.

2. Předmětem této Smlouvy je rozšíření Avid interplay procesíng workflow prostřednictvím koupě 
zboží blíže specifikovaného v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „zboží ). Součástí předmětu 
Smlouvy je rovněž poskytnutí HW maintenance po dobu trvání záruky způsobem odpovídajícím 
vymezení v čl. VI. Smlouvy, dále instalace a konfigurace systému Kupujícího, předání uživatelské 
a technické dokumentace a zaškolení uživatelů a administrátorů. Součástí předmětu plnění dle 
této Smlouvy je i poskytnutí součinnosti při následném testování a spuštění produktivního provozu 
po dobu 14 pracovních dnů. Předmět Smlouvy je blíže specifikován v Příloze č. 1 Smlouvy -  
Technická specifikace včetně položkového rozpočtu.

Č. objednávky v SAPu: 4500757938 1/12



DMSS: 1079406/234

3. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží v rozsahu a za podmínek uvedených ve 
Smlouvě a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo k zboží.

4. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu způsobem 
stanoveným v článku IV. této Smlouvy.

5. Místem plnění předmětu Smlouvy je sídlo Kupujícího: Česká televize, Kavčí hory, 140 70 Praha 4.

II.
Podmínky plnění předmětu Smlouvy

1. Prodávající touto Smlouvou prodává a Kupující touto Smlouvou kupuje do svého vlastnictví zboží 
specifikované Příloze č. 1 Smlouvy za kupní cenu specifikovanou v čl. III. odst. 1 této Smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží spolu s doklady, které se k němu vztahují do 
30 (slovy: třiceti) dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. Odevzdáním zboží se rozumí okamžik, 
kdy Prodávající umožní Kupujícímu nakládat se zprovozněným zbožím v místě plnění, a to po 
provedené instalaci, konfiguraci, zaškolení a podpisu předávacího protokolu oběma stranami. 
Prodávající se zavazuje termín odevzdání zboží Kupujícímu avizovat alespoň dva dny předem, a 
to kontaktní osobě Kupujícího ve věcech technických.

3. Testovací provoz a spuštění produktivního systému bude zahájeno dnem podpisu předávacího 
protokolu a ukončeno dnem podpisu akceptačního protokolu.

4. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přejde z Prodávajícího na Kupujícího dnem 
jeho převzetí, tj. podpisem předávacího protokolu.

5. Kupující je povinen převzít zboží v případě, že odpovídá stavu specifikovanému Smlouvou a jejími 
přílohami.

6. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat Kupujícímu všechny doklady a průvodní 
dokumentaci výrobce zboží, jež jsou nutné k převzetí a užívání zboží. Prodávající dále se zbožím 
předá Kupujícímu ES prohlášení o shodě nebo jiný dokument podle zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění. 
Prodávající je dále povinen na žádost Kupujícího předložit kopie osvědčení všech výrobců, že 
dodané zboží je určeno pro trh zemí EU.

7. Náklady spojené s odevzdáním zboží v místě plnění nese Prodávající. Náklady spojené 
s převzetím zboží nese Kupující.

8. Předávací protokol potvrzující převzetí zboží Kupujícím musí obsahovat alespoň následující 
náležitosti:

a) označení smluvních stran;
b) datum a místo převzetí zboží;
c) IDEC: 216 654 33097/1000;
d) označení výrobce zboží, jeho typové označení a množství, případné výhrady Kupujícího 

k přebíranému zboží;
e) případný důvod Kupujícího pro odmítnutí převzetí zboží;

Č. objednávky v SAPu: 4500757938 2/12



DMSS: 1079406/234

f) podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

9. Akceptační protokol potvrzující fázi testovacího provozu musí obsahovat alespoň následující 
náležitosti:

a) označení smluvních stran;
b) datum zahájení a ukončení testovacího provozu;
c) podpisy Smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

Podepsaný akceptační protokol je podkladem pro platbu dle čl. IV. Smlouvy. Předmět Smlouvy je 
dokončen, splňuje-ll po ukončení testovacího provozu veškeré požadavky Kupujícího.

10. Kupující nepřipouští dílčí odevzdání zboží.

11. Kupující není povinen zboží převzít zejména v následujících případech:
a) zboží má vady -  zejména nesplňuje smluvní ujednání o množství, jakosti a provedení 

zboží;

V případě, že Prodávající odevzdá zboží Kupujícímu v kratší lhůtě, než je uvedeno v čl. II. odst. 2 
Smlouvy, Prodávající může odstranit případné vady zboží podle tohoto odstavce Smlouvy do 
doby uplynutí této lhůty, avšak nesmí Kupujícímu způsobit nepřiměřené obtíže nebo výdaje. To 
platí obdobně i pro vady dokladů podle čl. II. odst. 11 písm. c) Smlouvy. Právo Kupujícího na 
náhradu škody tím není dotčeno.

Práva Kupujícího z vadného plnění Prodávajícího založí i vada zboží vzniklá po převzetí zboží, 
kterou Prodávající způsobil porušením své povinnosti.
V případě dodání většího množství zboží, než je uvedeno ve Smlouvě platí, že Smlouva je 
uzavřena pouze na takto uvedené množství zboží.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že ustanovení § 2103 a 2104 Občanského zákoníku se při 
plnění této Smlouvy neuplatní.

b) Prodávající odevzdal zboží v jiném místě, než jak je sjednáno v této smlouvě;
c) Prodávající spolu se zbožím nepředá Kupujícímu veškeré doklady uvedené v čl. II odst. 6 

Smlouvy, případně doklady nutné k užívání zboží mají vady.
V případě nepřevzetí zboží vystaví Kupující Prodávajícímu potvrzení s uvedením odůvodnění 
odmítnutí převzetí předmětu plnění.

12. Kupující při zjištění vad zboží (podle čl. II. odst. 11 písm. a) Smlouvy) představující vadné plnění, 
které je podstatným porušením Smlouvy, nebo bez zbytečného odkladu po tomto zjištění sdělí 
Prodávajícímu, zda uplatní právo na odstranění vad odevzdáním nového zboží bez vad (v tom 
případě Kupující současně vrátí Prodávajícímu na jeho náklady zboží původně odevzdané), právo 
na odstranění vad opravou zboží, právo na přiměřenou slevu z kupní ceny nebo právo na 
odstoupení od Smlouvy.

13. Neodstraní-li Prodávající vady zboží podle předchozího odstavce Smlouvy v přiměřené lhůtě či 
oznámí-li Kupujícímu, že tyto vady neodstraní, může Kupující požadovat místo odstranění vad 
přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo může od Smlouvy odstoupit.

14. Do odstranění vady zboží nemusí Kupující platit Prodávajícímu část kupní ceny odhadem 
přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

Č. objednávky v SAPu: 4500757938 3/12



DMSS: 1079406/234

15. Dodávané zboží bude zabaleno způsobem obvyklým pro takové zboží s přihlédnutím k místu 
dodání a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování, ochrana a kvalita zboží a zboží bylo 
zajištěno proti poškození mechanickými a atmosférickými vlivy. Na obalu musí být vhodným 
způsobem vyznačen druh zboží a jeho množství, popř. další sjednané či obvyklé údaje.

16. Prodávající se zavazuje, že při plnění Smlouvy pro Kupujícího neumožní výkon nelegální práce 
vymezený v ustanovení § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

17. Prodávající je povinen po celou dobu účinnosti Smlouvy udržovat v platnosti a účinnosti pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, přičemž 
limit pojistného plnění nesmí být nižší než 1 000 000 Kč (jeden milion korun českých). Doklad o 
pojištění/pojistný certifikát tvoří v kopii Přílohu č. 2 této Smlouvy. Zároveň je Prodávající povinen 
oznámit Kupujícímu každé ukončení platnosti pojistné smlouvy, dojde-li k takovéto skutečnosti a 
bezodkladně sjednat novou smlouvu odpovídající výše uvedeným podmínkám. Prodávající je 
povinen na základě písemné žádosti Kupujícího předložit Kupujícímu novou pojistnou smlouvu dle 
předchozí věty tohoto odstavce.

III.
Cena

1. Kupní cena za celý předmět Smlouvy specifikovaný včl. I. odst. 2 Smlouvy činí 3 367 380,- Kč 
(slovy: tři miliony třista šedesát sedm tisíc třista osmdesát korun českých) bez DPH. Ke
kupní ceně bude připočtena DPH dle platných předpisů. Jednotkové ceny jsou uvedeny v Příloze 
č. 1 Smlouvy.

2. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje 
veškeré náklady Prodávajícího spojené s realizací předmětu Smlouvy. V této ceně jsou zahrnuty 
zejména náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných 
zkoušek, převod práv, přepravní náklady, odměna za poskytnutí veškerých licencí k softwarovým 
produktům tvořících součást zboží, náklady na balení a označení zboží dle požadavků Kupujícího, 
případná ekologická likvidace zboží a služby s ní spojené, záruka v rozsahu stanoveném 
Smlouvou.

3. Sjednanou kupní cenu včetně DPH je možné překročit pouze v případě, že se ke dni zdanitelného 
plnění změní předpisy pro výpočet sazby DPH.

IV.
Platební podmínky

1. Kupující neposkytne zálohu. Kupní cenu + příslušnou DPH uhradí Kupující Prodávajícímu na 
základě faktury -  daňového dokladu (dále jen „faktura") vystavené v souladu se Smlouvou po 
podpisu akceptačního protokolu na adresu dle místa plnění. Splatnost této faktury bude 30 (slovy: 
třicet) dnů od data jejího doručení Kupujícímu.

2. Úhradu kupní ceny provede Kupující bezhotovostně na bankovní účet Prodávajícího uvedený 
v hlavičce Smlouvy. Veškeré platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně v českých 
korunách.

Č. objednávky v SAPu: 4500757938 4/12



DMSS: 1079406/234

3. Faktura Prodávajícího musí obsahovat číslo objednávky SAP a ostatní pro fakturaci stanovené 
údaje (dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů - dále 
také jen „zákon o DPH“), včetně čísla IDEC: 21676833012/1000 a včetně údajů vyplývajících 
z ustanovení § 435 Občanského zákoníku. Přílohou faktury bude kopie podepsaného předávacího 
a akceptačního protokolu. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitostí, je ji Kupující 
oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k opravě nebo doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení s její splatností. Lhůta splatnosti začne běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněné nebo opravené faktury Kupujícímu.

4. Sjednává se, že bude-ll Prodávající zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy využije 
možnosti zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen je zasílat v PDF 
formátu ze své e-maílové adresy na e-mailovou adresu Kupujícího dle místa plnění na adresy:
- faktury@ceskatelevize.cz pro místo plnění Česká televize Praha, Praha 4, Kavčí hory, 
PSČ: 140 70;
- fakturv.brno@ceskatelevize.cz pro místo plnění Česká televize, Televizní studio Brno, Brno, 
Běhounská 18, PSČ: 658 88;
- fakturv.ova@ceskatelevize.cz pro místo plnění Česká televize, Televizní studio Ostrava, 
Ostrava, Dvořákova 18, PSČ: 728 20.

Za den doručení faktury (daňového dokladu) Kupujícímu se považuje den doručení na 
e-mailovou adresu Kupujícího, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy 
komunikace. Stejný způsob elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura 
obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní nebudou správně uvedeny údaje a také v případě 
zasílání opravných daňových dokladů.

5. Kupující je oprávněn uhradit za Prodávajícího DPH ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo 
příslušnému správci daně ve smyslu § 109a zákona o DPH. Pokud Kupující postupuje dle 
předchozí věty, zanikne jeho smluvní závazek zaplatit částku odpovídající DPH Prodávajícímu.

6. Prodávající prohlašuje, že v této smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Prodávající se dále zavazuje, 
že i v každém daňovém dokladu adresovaném Kupujícímu uvede jako bankovní účet určený pro 
účely poskytnutí úplaty za zdanitelné plnění dle této smlouvy svůj účet zveřejněný správcem 
daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Pro případ každého 
porušení povinnosti dle předchozí věty je Prodávající povinen na výzvu Kupujícího zaplatit 
smluvní pokutu ve výši odpovídající částce DPH dle dotčeného daňového dokladu. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody v plné výši. Prodávající se dále 
zavazuje Kupujícího předem prokazatelně písemně informovat o připravované změně údaje o 
účtu zveřejněném správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o 
DPH. Pro případ každého jednoho porušení povinnosti dle předchozí věty je Kupující oprávněn 
po Prodávajícím požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých).

7. Prodávající prohlašuje, že správce daně před uzavřením této smlouvy nerozhodl, že je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH. V případě, že správce daně rozhodne po 
uzavření této smlouvy, že je Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona 
o DPH, zavazuje se Prodávající informovat o tom prokazatelně písemně Kupujícího do 24 hodin 
poté, kdy mu bylo doručeno příslušné rozhodnutí správce daně, a to bez ohledu na vykonatelnost 
takového rozhodnutí a způsob jeho doručení. Pro případ nepravdivosti prohlášení ve větě prvé 
tohoto odstavce Smlouvy nebo porušení povinnosti dle věty druhé tohoto odstavce Smlouvy je

Č. objednávky v SAPu: 4500757938 5/12

mailto:faktury@ceskatelevize.cz
mailto:fakturv.brno@ceskatelevize.cz
mailto:fakturv.ova@ceskatelevize.cz


DMSS: 1079406/234

Prodávající povinen na výzvu Kupujícího zaplatit smluvní pokutu ve výši částky DPH z celkového 
finančního závazku Kupujícího dle této smlouvy.

V.
Vady plnění a záruka

1. Prodávající zaručuje Kupujícímu, že zboží odevzdané v souladu s touto Smlouvou:
a) je nové a nepoužité;
b) je plně funkční a má obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům výrobce 

zboží;
c) je použitelné v České republice. V této souvislosti Prodávající zejména zaručuje Kupujícímu, 

že zboží získalo veškerá nezbytná osvědčení pro užití zboží v České republice, pokud je 
takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. Prodávající předá kopie 
těchto osvědčení Kupujícímu při odevzdání zboží;

d) má jakost a provedení stanovené v této Smlouvě;
e) je odevzdáno v druhu a množství uvedeném ve Smlouvě, zejména její Příloze

č. 1;
f) je bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad;
g) je bez právních vad, zejména že zboží není zatíženo zástavními, předkupními, nájemními či 

jinými právy třetích osob, Prodávající je oprávněn převést bez dalšího vlastnické právo ke 
zboží na Kupujícího a Kupující je oprávněn zboží užívat a prodávat ho dále třetím osobám;

h) je bezpečné z hlediska českých právních předpisů;
i) splňuje veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona 

o odpadech.

2. Záruční doba na zboží včetně software podle tohoto čl. Smlouvy činí 12 (slovy: dvanáct) 
měsíců od ode dne odevzdání zboží Kupujícímu. Má-li být zboží podle Smlouvy odesláno, 
počíná záruční doba běžet ode dne doručení zboží do místa určení. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou Kupující nemůže užívat Zboží pro jeho vady, za které odpovídá Prodávající.

3. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží, jakož i jakost všech jeho částí a za to, že bude 
způsobilé pro užití k účelu smluvenému, jinak obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za to, že zboží bude mít obvyklé 
technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům výrobce zboží.

4. Záruka se nevztahuje na poruchy zboží, které byly způsobeny chybnou obsluhou a údržbou, 
nedodržením provozních podmínek, běžným opotřebením nebo jiným způsobem než obvyklým 
používáním.

5. Prodávající se zavazuje, že po dobu záruční doby na svoje náklady odstraní všechny vady, 
které se na zboží vyskytnou. Tento závazek zahrnuje zejména lokalizaci vady, výměnu vadných 
součástek, seřízení, kontrolu zboží po provedené opravě a jeho odeslání zpět Kupujícímu. 
Kupující je oprávněn při požadavku na odstranění vady přednostně požadovat odstranění vady 
výměnou vadného zboží za bezvadné. Uplatní-li Kupující tento požadavek v rámci hlášení vady 
zboží, není Prodávající oprávněn odstranit vadu jiným způsobem. V případě odstranění vady 
výměnou pevného disku nevrací Kupující pevný disk Prodávajícímu.

6. Prodávající se zavazuje odstranit vadu zboží nahlášenou Kupujícím (nebo po zjištění závady 
pomocí dohledového systému) servisním zásahem v místě plnění dle skutečného umístění 
vadného zboží ukončeným do dalšího pracovního dne (NBD) a s garancí výměny vadné

Č. objednávky v SAPu: 4500757938 6/12



DMSS: 1079406/234

komponenty za bezvadnou totožnou komponentu nebo komponentu vykazující vlastnosti 
stanovené Smlouvou po celou dobu trvání záruky. Pro vyloučení pochybností se výslovně 
stanoví, že v průběhu záruční doby může být zboží umístěno též v jiném místě plnění, než ve 
kterém bylo Prodávajícím odevzdáno. Servisní zásah započne Prodávající nejpozději do 4 
hodin po nahlášení vady zboží nebo zjištění závady pomocí dohledového systému.

7. Prodávající prohlašuje, že hlášení vad po dobu záruční doby bude možné provádět 
v pracovních dnech v ČR v době od 9.00 hod do 17.00 hod a to na kontaktech uvedených v 
čl. V. odst. 8 Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že Kupující bude nahlašovat vady zboží 
u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich zjištění telefonicky, s následným potvrzením 
prostřednictví elektronické pošty. Při reklamaci budou vady popsány či bude uvedeno, jak se 
projevují.

8. Kontaktní údaje Prodávajícího pro nahlášení vad zboží:
pro hlášení v pracovní dny v době od 9:00 do 17:00 hod. -  tel.: 
pro hlášení mimo pracovní dobu uvedenou výše -  tel.: 
e-mail -  adresa el. pošty pro potvrzení hlášení: 

Kontaktní údaje dle tohoto odstavce Smlouvy je možné měnit písemným oznámením 
doručeným druhé Smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, 
a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě. Prodávající prohlašuje, že dorozumívacím 
jazykem kontaktního místa je jazyk český.

9. Nebyla-li do okamžiku uplatnění záruky uhrazena celá kupní cena v souladu s touto Smlouvou, 
Kupující:
a) není v prodlení s úhradou kupní ceny až do vyřešení záručního plnění,
b) není povinen platit kupní cenu ve výši odpovídající jeho nároku na slevu, jestliže záruční 

plnění je vyřešeno poskytnutím slevy z kupní ceny.

10. Další minimální požadavky na záruku:
a) jednotné místo pro hlášení HW a SW problémů,
b) komunikace se servisním střediskem v češtině,
c) telefonické konzultace problémů spojených s hardwarovým produktem,
d) telefonické konzultace problémů spojených s chybnou funkcí softwarového produktu,
e) výměna vadných dílů hardwarového produktu včetně práce a dopravy, spojené s 
diagnostikou závady a jejím odstraněním,
f) poskytnutí opravených částí kódu nebo nových verzí podporovaného softwarového 
produktu, které odstraňují chybu produktu a rozvíjí funkcionalitu -  jedná se o SW instalovaný v 
rámci této smlouvy u Kupujícího,
g) návštěva technika Prodávajícího v místě instalace zboží, pokud to odstranění závady 
vyžaduje.

VI.
Maintenance

1. Prodávající je povinen poskytovat služby maintenance zakoupeného zboží po dobu určenou v této 
Smlouvě.

Č. objednávky v SAPu: 4500757938 7/12



DMSS: 1079406/234

2. Prodávající je povinen poskytovat podporu uvedenou vodst. 1 nepřetržitě vč. sobot, nedělí a 
svátků.

3. Smluvní strany se dohodly, že nahlášení vady Software bude kupujícím oznámeno níže 
uvedeným způsobem na tyto kontakty:
• telefonicky (mobilní číslo) na č.;
• e-mailem na adresu:
• dálkovým přístupem:------------------------- .

4. Upgrade SW a poskytování opravných balíčků budou prováděny automaticky bezprostředně po 
uveřejnění aktualizací z centrálního serveru dodavatele.

5. Prodávající se zavazuje poskytovat další prvky maintenance software v době dle čl. I odst. 2. 
Smlouvy v místě plnění, nebo pokud to dovoluje povaha plnění, pomocí dálkového přístupu, což 
bude vždy dohodnuto s kupujícím.

VII.
Sankce a odstoupení od Smlouvy

1. Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy 
odpovědna, nemůže-li plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany.

2. Prodávající má právo při nedodržení termínu splatností faktury dle Smlouvy požadovat po 
Kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,03 % (slovy: nula celá tři setiny procenta) z fakturované částky 
za každý den tohoto prodlení.

3. Kupující je oprávněn v případě nedodržení termínu odevzdání zboží podle čl. II. odst. 2 Smlouvy 
požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,2 % (slovy: dvě desetiny procenta) z ceny 
zboží, a to za každý i započatý den tohoto prodlení.

4. V případě prodlení Prodávajícího se započetím servisního zásahu, odstraněním vady zboží nebo 
výměnou vadné komponenty za bezvadnou podle čl. V. odst. 6 Smlouvy je Kupující oprávněn 
požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých), a to za 
každý i započatý den tohoto prodlení.

5. Prodávající se zavazuje při nedodržení povinnosti poskytování služeb maintenance uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun českých), za každý případ 
nedodržení povinnosti, a to za každý i započatý den prodlení s poskytnutím příslušné služby.

6. Kupující je oprávněn v případě neposkytnutí součinnosti při testovacím provozu dle čl. I. odst. 2 
Smlouvy, požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun 
českých), a to za každý i započatý den tohoto prodlení.

7. Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy oprávněné smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty lze provést 
započtením smluvní pokuty proti splatným pohledávkám druhé smluvní strany.

8. Nedotčena zůstávají práva Kupujícího i Prodávajícího na náhradu škody a ušlý zisk nad rámec 
smluvní pokuty podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. Prodávající má v případě

Č. objednávky v SAPu: 4500757938 8/12



DMSS: 1079406/234

prodlení Kupujícího podle čl. VI. odst. 2 Smlouvy nárok na náhradu škody a ušlý zisk pouze 
v případě, není-li tato náhrada škody kryta úroky z prodlení.

9. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
povinností druhou smluvní stranou. V tom případě je smluvní strana odstupující od Smlouvy 
povinna oznámit odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co 
se o jejím podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla. Za podstatné porušení 
smluvních povinností se rozumí zejména:

a) prodlení Prodávajícího se splněním závazku odevzdat zboží Kupujícímu po dobu delší 
než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů;

b) jestliže bylo vůči Prodávajícímu zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;

c) prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny o více než 30 (slovy: třicet) kalendářních 
dnů,

d) případ, když Prodávající uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě kterého byla 
uzavřena tato Smlouva, Informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek výběrového řízení;

e) pokud dodané zboží po instalaci řádně nefunguje, tj. nesplňuje veškeré vlastnosti 
(parametry) zboží stanovené touto smlouvou. Prodávající v takovém případě nemá nárok 
na náhradu škody ani na náhradu účelně vynaložených nákladů.

10. Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní povinnosti, může 
druhá strana od Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení svoji povinnost nesplní ani v 
dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla výslovně nebo mlčky. Oznámi
li oprávněna smluvní strana povinné smluvní straně, že ji určuje dodatečnou lhůtu k plnění a že jí ji 
již neprodlouží, platí, že marným uplynutím této lhůty oprávněna smluvní strana od Smlouvy 
odstoupila.

11. Odstoupením od Smlouvy se závazky z této Smlouvy zrušují od počátku. Plnila-li smluvní strana 
podstatně porušující Smlouvu zčásti, může oprávněná smluvní strana od Smlouvy odstoupit jen 
ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro odstupující smluvní stranu 
význam, může od Smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

12. Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. 
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká licenčních ujednání, práva na zaplacení smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po 
odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-ll dluh zajištěn, nedotýká 
se odstoupení od Smlouvy ani zajištění.

V lil.

Kontaktní osoby
1. Pověřenými kontaktními osobami Kupujícího v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy jsou:

i. ve věcech obchodních:
vedoucí centrálního nákupu

GSM:  e-mail: 

Č. objednávky v SAPu: 4500757938 9/12



DMSS: 1079406/234

ii. ve věcech technických:
systémový koordinátor

GSM: e-mail:

2. Pověřenými kontaktními osobami Prodávajícího v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy jsou:

i. ve věcech obchodních:
GSM:
Michal Popela, e-mail:

ii. ve věcech technických:
GSM: 
e-mail:

3. Pověřené osoby a kontakty dle předchozích dvou odstavců Smlouvy je možné měnit písemným 
oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, 
a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě.

IX.
Vyšší moc

1. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za porušení svých povinností z této smlouvy 
vyplývajících, bylo-li to způsobeno vyšší mocí.

2. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle na vůli povinné strany, pokud brání 
ve splnění její povinností, přičemž nelze spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto 
překážku nebo její následky překonala či odvrátila, a to ani 
s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat. Povinná strana se nemůže dovolat vyšší 
moci, pokud na její účinky druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu neupozornila.

X.
Právo užít software

1. Prodávající prohlašuje a garantuje, že Kupující je oprávněn užívat software (SW) způsobem a v 
rozsahu nezbytném k obvyklému užívání zboží, jehož je SW součástí, a odměna za toto 
oprávnění je zahrnuta v kupní ceně zboží.

2. Pro vyloučení všech pochybností Prodávající prohlašuje, že užíváním zboží obvyklým 
způsobem Kupující neporuší oprávněné zájmy nositelů a vykonavatelů autorských práv a práv 
souvisejících dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění. Budou-li vůči 
Kupujícímu vzneseny oprávněné nároky třetích osob, zavazuje se Prodávající, že tyto nároky 
uspokojí a uhradí Kupujícímu veškeré skutečně vzniklé náklady spojené s tím, že tyto nároky 
byly uplatněny.

Č. objednávky v SAPu: 4500757938 10/12



DMSS: 1079406/234

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

3. Jakékoliv změny či doplňky k této Smlouvě je možné provádět výlučně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.

4. Prodávající se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z 
její části třetí osobě.

5. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Smlouvy či k jeho části podle Občanského 
zákoníku jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této 
Smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí 
se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této Smlouvy a nebude mít žádný vliv na 
platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož 
věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému 
ustanovení tak, aby účel a smysl této Smlouvy zůstal zachován.

6. Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení 
množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této Smlouvě je pevně určeno 
autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn dohodu smluvních stran v tomto 
smyslu měnit.

7. Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Prodávající převzal nebezpečí změny okolností. 
Před uzavřením Smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i faktickou 
situaci a jsou si plně vědomy okolností Smlouvy. Prodávající není oprávněn domáhat se 
změny Smlouvy v tomto smyslu u soudu.

8. Veškerá oznámení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě 
druhé smluvní strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo doporučenou poštou, 
případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

9. Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této Smlouvy ani 
před ustanoveními zákona.

10. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude 
probíhat veškerá komunikace ve všech věcech týkající se této smlouvy.

11. Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat 
závazků vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. Smluvní strany se 
dohodly ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném 
znění, že v případě řešení sporů soudní cestou bude místně příslušným soudem Obvodní 
soud pro Prahu 4, popřípadě Městský soud v Praze. Pro zamezení jakýchkoli pochyb smluvní 
strany konstatují, že pro řešení sporů sjednávají výlučnou jurisdikci českých soudů.

Č. objednávky v SAPu: 4500757938 11/12



DMSS: 1079406/234

12. Tato Smlouva je vypracována v 5 (pěti) stejnopisech, z nichž 3 (tři) stejnopisy obdrží Kupující 
a 2 (dva) stejnopisy obdrží Prodávající.

13. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).

14. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah Smlouvy dobře znám v celém 
jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

15. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:
> Příloha č. 1 -  Technická specifikace vč. položkového rozpočtu
> Příloha č. 2 -  Kopie dokladu o pojištění odpovědnosti za škodu
> Příloha č. 3 -  Potvrzení výrobce zařízení

V Praze dne ~\A0. ¿ G V Praze dne 1 k - 10-  2016

Prodávající
TRACO SYSTEMS a.s. 
Michal Popela 
člen představenstva

Č. objednávky v SAPu: 4500757938 12/12



Příloha č. 1 - Technická specifikace včetně položkového rozpočtu
Upgrade Avid Media Central
IDEC: 216 654 33097/1000

Pol. Pop is zařízen í Typové označen í Výrobce M ožstv í
M ě rná

jednotka

Jednotková  cena v 

Kč bez DPH

Cena ce lkem  v Kč bez 

DPH
DPH 21%

Cena ce lkem  v Kč 

včetně  DPH

1 Avid MediaCentral Piatform 1 ks 3 367 380,00 3 367 380,00 707 149,80 4 074 529,80

IMPLEM ENTACE MEDIACENTRAL PLATFORMY

Av id  M ed iaCen tra l Hardware 755258-B21 HP ks 267 440,00 267 440,00 56 162,40 323 602,40
1U Intel Xeon E5-2600v4 procesorem  osazený server dle doporučené Avid specifikace

Interp lay Central Base C lien t Single License 7010-30396-01 Avid 10 ks 52 630,00 526 300,00 110 523,00 636 823,00
základní klientská licence pro Avid  Interp lay/MediaCentra l

A v id  Advantage, M ed iaCen tra l | UX, ExpertP lus 0540-30272-08 Avid 10 ks 11 330.00 113 300,00 23 793,00 137 093,00
roční systémová podpora pro Interp lay/MediaCentra l klientskou licenci

INTEGRACE MEDIACENTRAL PLATFORM Y S TELESTREAM VANTAGE

Interp lay | T ranscode Service so ftw are  - per tran scode  w ith  ExpertP lus Support 9935-65994-01 Avid ._  k s . 191 130,00 191 130,00 40 137,30 231 267,30
transkód Avid nativních form átů na dedikovaném  serveru

Interp lay | P roduction  Server Engine B roker So ftw are 9935-66102-00 Avid 1 ks 0,00 0,00 0,00 0,00

um ožňuje funkci Send to  Playback a zpracovaní Long-GOP form átů; 

vyžaduje Transcode Service nebo jiný Media Service

Interp lay | Transfer so ftw are w ith  ExpertP lus Support 9935-65992-01 Avid 1 653 720,00 653 720,00 137 281,20 791 001,20
transfer Avid  materiál na dedikovaném  serveru

FTP DHM  Connection  k it fo r  Interp lay | T ransfer Server w ith  ExpertP lus Support 9935-66026-01 Avid 1 149 580,00 149 580,00 31 411,80 180 991,80
rozšířen í pro Interplay | Transfer, konektivita na FTP server

Av id  M ed ia  Services Hardw are 755259-B21 HP 2 . . . . . k 8 ._... 155 360,00 310 720,00 65 251,20 375 971,20

1U Intel Xeon E5-2600v4 procesorem  osazený server d le doporučené Avid  specifikace

- l x  pro Interplay | Transcode Service a Send to  Playback Encode

- l x  pro Interplay | Transfer software

M ed ia  | D istribu te  O ption  fo r Interp lay | P roduction  w ith  ExpertP lus Support 9935-65557-01 Avid ..._..ks...._. 238 220,00 238 220,00 50 026,20 288 246,20

rozšířen í pro M ediaCentra l p latform u

Telestream  Vantage Connecto r fo r  M ed ia  | D istribu te  w ith  ExpertP lus Support 9935-65553-81 Avid ... ks_ ..  . 149 580,00 149 580,00 31 411,80 180 991,80
M edia  | D istribute konektor pro Telestream Vantage

UPGRADE STÁVAJÍCÍCH STŘIHOVÝCH PRACOVIŠŤ AVID

A rtis t | DNxIO Standalone 9935-71730-00 Avid 8 ......ks 102 465,00 614 790,00 129 105,90 743 895,90

SD/HD/UHD/4K vstupně/výstupn í jednotka

ARTIST DNxIO PCIE CONNECTION KIT 9900-65665-01 Avid ... <L _ ks 10 500,00 63 000,00 13 230,00 76 230,00

PCIe propojovací kit pro A rtis t | DNxIO (PC)

INSTALACE A  KONFIGURACE 1 . . . ks 89 600,00 89 600,00 18 816,00 108 416,00

Poskytnutí m aintenance bude zahrnovat bezplatné aktualizace výše uvedeného softwaru, přístup do 

Centra zákaznické podpory a te le fon ickou/em ailovou podporu výrobce software

ICelková nabídková cena 3 367 380,00 Kč XXX 4 074 529,80 Kč

Vysvětlivky:
l |Takto podbarvená pole vyplní uchazeč povinně.

Technická specifikace 1/1



Číslo pojistné smlouvy: 48467878-19ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, DIČ CZ699001273, zapsaná 
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464 (dále „pojišťovna“)

Pojistka
Potvrzujeme, že pojistník TRACO SYSTEMS A.S., IČ 26200660, Závěrka 7/399. 169 00 Praha 69, Česká Republika má 
uzavřenu pojistnou smlouvu č. 48467878-19.

Pojištění odpovědnosti
Oprávněnou osobou z tohoto pojištěni je pojistník 

Pojistná událost
Pojistnou událostí je škoda ěi újma vzniklá na životě, zdraví, majetku nebo jiná okolnost dle pojistné smlouvy.

Pojistná nebezpečí
Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina vzniku pojistné události. 
Podmínky a rozsah pojištění stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
VPPMO-P-01/2014.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem pojistného plnění 5 500 000 Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v základním rozsahu se sjednává se spoluúčastí 2500 Kč

Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu od 26. 10. 2015 do 25. 10. 2016.

Pojistitel potvrzuje, že údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dni jejího vydání.

Platnost pojistky od: 26. 10. 2015

Podpis a razítko zástupce pojišťovny

Informaci o tom, zda Česká pojišťovna a.s. eviduje toto pojištění výše uvedeného pojistnika, je možné ověřit zasláním 
kopie této pojistky na e-mail:  zahraniční společnost může vznést dotaz na adrese: 

strana 1 z 1
T, č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s, Spálené 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze, oddíl B, vložka 1464

C
99004001014 

02203916023323



Avid
Unit 38. Carmanhall Road 
Sandyford Industrial Estate 
Dublin 18 
Ireland
Tel: 
Fax: 

SUPPLIER Avid Technology International BV
Carmanhall Road
Sandyford Industrial Estate
Sandyford
Dublin 18
Ireland

CONTRACTOR TRACO SYSTEMS a.s.
ZiivSrka 7/399 
Praha 6, 169 00

DATE 6. September 2016

TO WHOM IT MAY CONCERN

Avid Technology International BV (“Avid”) hereby confirm that TRACO SYSTEMS a.s., 
Závěrka 7/399, Praha 6, 169 00 (“Traco”) is the only Avid authorized distributor who meets 
all criterions listed at the foot of this letter to sell the products listed below to the Czech TV 
as a public broadcaster. Traco operates as an authorized elite reseller and support 
provider for Avid in Czech Republic and Slovak Republic (the “Territory”).

Criteria
• 24/7 support services with direct access to the facility within one hour in the case of 

system failure
• ACSR Engineers
• Support services in native Czech language

Products

• Avid Professional Editors
• Avid Local and Shared Storage (ISIS)
• Avid Broadcasting Newsroom
• Avid MediaCentral | UX
• Avid Interplay PAM, MAM and SGL

Signed

Director
Avid Technology International BV

Avid Technology Intern  ̂• ’ 3.v
Carmanhall Road,
Sandyford Industrial Estate
Dublin 18, Ireland 
Tel: 
Fax

Avid Technology International B V . Ireland Branch Office Registration No. 903369: Registered Office: Carmanhall Road. Dublin 18. Ireland




